Akt Themelimi
i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“ Static Exchange”

Neni 1
Themelimi

Emri i shogerise eshte “Static Ecxhange”, (ketu e me poshte e quajtur “Shogeria”).Shogeria eshte
themeluar ne formen e shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin
shqiptar.

Shogqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin.

Neni 2
Selia

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen Lagja 9 Rruga “Midhi Kostani” me nr pasurie 4/10-NS
,zona kadastrale 8561,Korce, Shqiperi.

Shogeria mund te themeloje dege, filiale dhe/ose zyra perfagesimi brenda teritorrit te Republikes
se Shqiperise dhe/ose ne shtete te tjere, ne perputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekti

Objekti i Shogerise eshte si me poshte vijon:
a) Kembimi-valutor (exchange).

Neni 4
Kohezgjatja

Kohezgjatja e Shoqerise do te jete pa afat , duke filluar nga data e nenshkrimit te Kontrates.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortaku i Vetem

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 2.500.000 (dy milion e pesqind mije) Lek,Ky kapital eshte i
ndare ne 1 (nje) kuote, me vlere te pergjithshme 2.500.000 (dy milion e pesqind mije) Lek .
Joligent Minga Ortaku i Vetem i Shogerise.
Kapitali themeltar i Shoqerise eshte shlyer nga Ortaket ne momentin e themelimit te kesaj te fundit
Pergjegjesia e Ortakeve shtrihet deri ne shumen e kontributit ne kapitalin themeltar.

Neni 6



Transferimi i Pjeseve

Ortaket nuk kane te drejte te shesin , transferojne, kalojne apo disponojne pjeset e kapitalit ne
favor te ndonje pale te trete, pa miratimin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

Neni 7
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me i larte vendimarres i Shogerise, vendimet
e se ciles merren ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat e Statutit.

Neni 8
Administratori(et)

Shogeria administrohet nga 1(nje) administrator iemeruar nga Asambleja e Pergjithshme
Ortakut.

Administratore e shogqerise eshte:
- Z. Joligent Anesti Minga, lindur me 08.12.1980, ne Korce, mbajtes i kartes identitetit nr.

036978197, banues ne adresen: L 5 Rruga “Eleni Gjika” Nd6, H1, Korce;
Mandati i administratorit eshte per 5 (pese) vjet.
Shogeria perfagesohet ndaj te treteve me nenshkrimin e Administratorit.

Neni 9
Viti Financiar

Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor te ¢do viti kalendarik. Ne perfundim
te vitit kalendarik Administratoret hartojne pasqyrat financiare te Shogerise ne perputhje me
ligjet ne fuqi.

Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon me regjistrimin e Shogerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe perfundon me 31 Dhjetor te 2022.

Neni 10
Te ndryshme

Ky Akt Themelimi eshte nenshkruar ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe secila me te

njejten vlere.

Ortaket Themelus Firma
Korce me 14.09.2022 Joligent Minga




